
10/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=861205&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2020 

Às 10:05 horas do dia 10 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE CAETANO SILVA DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9/2020-
025FMS, Pregão nº 00025/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL
Descrição Complementar: CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL, TIPO ACONDICIONAMENTO CILINDRO PORTÁTIL EM
ALUMÍNIO, APLICAÇÃO UMIDIFICADOR C/EXTENSOR, MÁSCARAS ADULTO/ INFANTI L, COMPONENTES C/REGISTRO
E VÁLVULAS(1SEGURANÇA,1REGULADORA), CAPACIDADE 10 M3, ACESSÓRIOS COM CARRINHO DE TRANSPORTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.500 Unidade de fornecimento: Cilindro 1,00 M3
Valor Estimado: R$ 654.496,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASIL NORTE COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$
603.750,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2020
15:19:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 34.640.631/0001-97,

Melhor lance: R$ 603.750,0000

Homologado 10/08/2020
10:05:54

JOSE
CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL
Descrição Complementar: CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL, TIPO ACONDICIONAMENTO CILINDRO PORTÁTIL EM
ALUMÍNIO, APLICAÇÃO UMIDIFICADOR C/EXTENSOR, MÁSCARAS ADULTO/ INFANTI L, COMPONENTES C/REGISTRO
E VÁLVULAS(1SEGURANÇA,1REGULADORA), CAPACIDADE 3 L, ACESSÓRIOS MOCHILA NYLON 60 X 40 X 25CM, 4
COMPARTIMENTOS, OUTROS COMPONENTES LOGOMARCA, CINTA ACOLCHOADA, FECHO AJUSTÁVEL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÂNULAS GUEDEL, LARINGOSCÓPIO, REANIMADOR MANUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Cilindro 1,00 M3
Valor Estimado: R$ 8.640,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASIL NORTE COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$
5.796,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2020
15:19:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 34.640.631/0001-97,

Melhor lance: R$ 5.796,0000
Homologado 10/08/2020 JOSE



10/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=861205&tipo=t 2/3

10:05:56 CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 3
Descrição: CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL
Descrição Complementar: CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL, TIPO ACONDICIONAMENTO CILINDRO PORTÁTIL EM
ALUMÍNIO, APLICAÇÃO UMIDIFICADOR COM EXTENSÃO, VÁLVULA REGULADORA, COMPONENTESCATETER
OXIGENOTERAPIA, MÁSCARA FACIAL, CAPACIDADE 7 L, ACESSÓRIOS COM CARRINHO DE TRANSPORTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.200 Unidade de fornecimento: Cilindro 1,00 M3
Valor Estimado: R$ 137.132,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASIL NORTE COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$
122.870,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2020
15:19:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 34.640.631/0001-97,

Melhor lance: R$ 122.870,0000

Homologado 10/08/2020
10:05:56

JOSE
CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 4
Descrição: CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL
Descrição Complementar: CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL, TIPO ACONDICIONAMENTO CILINDRO PORTÁTIL EM
ALUMÍNIO, APLICAÇÃO UMIDIFICADOR COM EXTENSÃO, VÁLVULA REGULADORA, COMPONENTESCATETER
OXIGENOTERAPIA, MÁSCARA FACIAL, CAPACIDADE 7 L, ACESSÓRIOS COM CARRINHO DE TRANSPORTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASIL NORTE COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$
10.950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2020
15:19:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 34.640.631/0001-97,

Melhor lance: R$ 10.950,0000

Homologado 10/08/2020
10:05:58

JOSE
CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 5
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição Complementar: GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA
QUÍMICA O2,MASSA MOLECULAR 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL USO MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-44-7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 45.666,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASIL NORTE COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$
42.990,0000 .



10/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=861205&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2020
15:19:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 34.640.631/0001-97,

Melhor lance: R$ 42.990,0000

Homologado 10/08/2020
10:05:59

JOSE
CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 6
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição Complementar: GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA
QUÍMICA O2,MASSA MOLECULAR 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA
ADICIONAL USO MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-44-7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 26.833,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASIL NORTE COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$
23.990,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2020
15:19:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 34.640.631/0001-97,

Melhor lance: R$ 23.990,0000

Homologado 10/08/2020
10:05:59

JOSE
CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Item: 7
Descrição: FLUXÔMETRO
Descrição Complementar: FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO 0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO CONTROLE FLUXO
OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KGF/CM2, TIPO CONEXÃO CONEXÕES CONFORME
ABNT, REGULAGEM VAZÃO REGULADA P/VÁLVULA AGULHA C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA ESCALA NUMÉRICA,
COMPONENTES FLUTUADOR ESFÉRICO,PORCA CONEXÃO C/ ABAS EM LATÃO, CONEXÃO SAÍDA CONEXÃO SAÍDA
C/RESCA EM LATÃO CROMADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.733,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASIL NORTE COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$
2.980,0000 , com valor negociado a R$ 2.499,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2020
15:19:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 34.640.631/0001-97,

Melhor lance: R$ 2.980,0000, Valor Negociado: R$ 2.499,0000

Homologado 10/08/2020
10:06:00

JOSE
CAETANO
SILVA DE
OLIVEIRA

Fim do documento


		2020-08-10T13:27:24-0300
	ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA:39547108204




